ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 1, 8 января 2021 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2020 № 1307

О внесении изменений в пункт 2.4. Порядка
предоставления и расходования средств
на содержание имущественного комплекса
детского загородного лагеря отдыха
и оздоровления детей «Огонек», утвержденный
постановлением администрации Чайковского
городского округа от 19.03.2020 № 291

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации города Чайковского от 17 января 2019 г. № 8/1 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского городского округа», Уста-
вом Чайковского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 2.4 Порядка предоставления и расходования средств на содержание имущественно-

го комплекса детского загородного лагеря отдыха и оздоровления детей «Огонек», утвержденного по-
становлением администрации Чайковского городского округа от 19 марта 2020 г. № 291 (в редакции по-
становлений администрации Чайковского городского округа от 16.06.2020 № 559, от 19.08.2020 № 756),
следующие изменения:

1.1. дополнить подпунктом 2.4.5.11 в следующей редакции:
«2.4.5.11 замеры сопротивления изоляции;»;
1.2. подпункт 2.4.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.6 оплата земельного налога, налога на имущество, приобретенного за счет средств, выделенных

учредителем;».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном

сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 января 2021 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по социальным вопросам.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2020 № 1308

Об установлении расходного обязательства
и об утверждении Порядка  расходования субвенций,
передаваемых из бюджета Пермского края
Чайковскому городскому округу на выполнение
государственных полномочий по образованию
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав и организации ее деятельности

В соответствии с Законом Пермского края от 19 декабря  2006  г. № 44-КЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов государ-
ственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
и организации их деятельности», Указом губернатора Пермского края от 16 мая 2006 г. № 82 «О Поряд-
ке передачи средств бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов и городских округов
Пермского края на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», на основании Устава Чайковского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство Чайковского городского округа на вы-

полнение государственных полномочий Пермского края по образованию комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав и организации их деятельности.

2. Включить в реестр расходных обязательств Чайковского городского округа расходы на выполнение
государственных полномочий Пермского края по образованию комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав и организации их деятельности, за счёт и в пределах средств субвенций, передаваемых
из бюджета Пермского края бюджету Чайковского городского округа.

3. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, передаваемых из бюджета Пермского края
бюджету Чайковского городского округа на выполнение государственных полномочий Пермского края по
образованию комиссии по делам несовершеннолетних и защите ее прав и организации ее деятельности.

4. Определить уполномоченным органом по выполнению государственных полномочий Пермского
края по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их дея-
тельности администрацию Чайковского городского округа.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном
сайте администрации Чайковского городского округа.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации
Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского городского округа
от 31.12.2020 № 1308

Порядок расходования субвенций, передаваемых из бюджета
Пермского края бюджету Чайковского городского округа на выполнение

государственных полномочий Пермского края по образованию комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав и организации ее  деятельности

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру расходования субвенций, передаваемых из бюджета Пермского края Чайковскому

городскому округу на выполнение переданных государственных полномочий Пермского края по образованию комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав и организации ее деятельности (далее - Субвенции).

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Пермского края от 19 декабря  2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов государственными полномочиями по образо-
ванию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности».

1.3. Главным распорядителем средств на выполнение переданных государственных полномочий по образованию комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав и организации ее деятельности является администрация Чайковского городского округа.

2. Порядок расходования Субвенции
2.1. Объем субвенции определяется на основании закона Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и

плановый период.
2.2. Расходование средств Субвенции осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утверж-

денных в сводной бюджетной росписи бюджета Чайковского городского округа по мере поступления средств из бюджета Пермского края.
2.3. Использование Субвенции предусматривает:
 - расходы на оплату труда муниципальных служащих – вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, а также ком-

пенсационных выплат (доплаты и надбавки компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего
характера, премии и иные поощрительные выплаты);

- начисления на выплаты по оплате труда;
- канцелярские и расходные материалы (в т.ч. запасных и (или) составных частей для оборудования, оргтехники, вычислительной техники,

систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, бумаги);
- расходы на услуги связи (в том числе интернет);
- почтовые услуги;
- расходы по содержанию имущества (заправка картриджей, ремонт компьютерного оборудования, ремонт, техническое обслуживание

локально-вычислительных сетей, пожарной и охранной сигнализации, систем кондиционирования;
- противопожарные мероприятия (зарядка огнетушителей);
- услуги в области информационных технологий (приобретение лицензионных прав, приобретение и обновление справочно-информаци-

онных баз данных, сопровождение программных продуктов, выпуск сертификата открытого ключа ЭЦП);
- приобретение запасных частей к компьютерному оборудованию;
-приобретение основных средств (мебели, компьютерной и офисной оргтехники, телефонов и т.д.).
2.4. Средства на реализацию полномочий по образованию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации ее

деятельности носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
2.5. Субвенция, неиспользованная по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежит возврату в доход бюджета Пермско-

го края в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Отчетность и контроль
3.1. Администрация Чайковского городского округа представляет квартальную и годовую отчетность в Аппарат Правительства Пермского

края об использовании Субвенции по форме и в сроки, установленные постановлением Правительства Пермского края.
3.2. Контроль за целевым расходованием средств по выполнению полномочий по образованию комиссии по делам несовершеннолет-

них и защите их прав и организации ее деятельности осуществляют уполномоченные органы государственной власти, Управление финан-
сов и экономического развития администрации Чайковского городского округа, Контрольно-счетная палата Чайковского городского округа.

3.3. Администрация Чайковского городского округа несет ответственность за целевое использование средств Субвенции и достовер-
ность представляемых отчетных сведений.

3.4. В случае использования Субвенции не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Пермского края в
установленном законодательством порядке.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2020 № 1309

О внесении изменения в порядок выявления
и демонтажа самовольно установленных
и незаконно размещенных движимых объектов
на территории Чайковского городского округа,
утвержденный постановлением администрации
Чайковского городского округа от 22.07.2020 № 663

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Порядок выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно разме-

щенных движимых объектов на территории Чайковского городского округа, утвержденный постановле-
нием администрации Чайковского городского округа от 22 июля 2020 г. № 663,  изложив пункт 3.1. в сле-
дующей редакции:

«3.1. Организацию демонтажа и перемещения объекта на хранение и его хранение осуществляет Упол-
номоченный орган. Работы по демонтажу и перемещению объекта на хранение осуществляется муни-
ципальным унитарным предприятием «Специализированное автомобильное хозяйство» (далее – Муни-
ципальное предприятие), понесенные затраты которого компенсируются в соответствии с разделом 6
настоящего порядка».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном
сайте администрации Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация Чайковского городского округа, ИЗДАТЕЛЬ: МАУ «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. E-mail: ogni-kami@mail.ru. Факс: (34241) 4-53-38.
АДРЕС издателя и типографии: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. Тел. (34241) 3-30-01.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 30. Заказ ______

Подписано в печать 08.01.2021 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.